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SPOTKANIE STARSZYCH Z PIONIERAMI STAŁYMI I SPECJALNYMI ORAZ 
MISJONARZAMI TERENOWYMI 
PROGRAM OD GRUDNIA 2018 ROKU DO STYCZNIA 2019 ROKU 

 
 
 
Temat: Pomagajcie zmierzać do chrztu tym, którzy mają właściwe nastawienie serca (Dz 8:12) 

POMAGAJCIE TYM, KTÓRZY MAJĄ WŁAŚCIWE NASTAWIENIE SERCA, 
BY UWIERZYLI I ZOSTALI OCHRZCZENI (3 min) 
Osoby, które okazują wiarę w dobrą nowinę o Królestwie, są gotowe podejmować decyzje mające 

wpływ na całe ich życie i dać się ochrzcić [odczytaj Dzieje 8:12] 
Ponieważ pozostały czas przeznaczony na pozyskiwanie uczniów jest ograniczony, pragniemy 

skupiać swoje wysiłki na pomaganiu osobom, które mają „właściwe nastawienie serca” 
(Dz 13:48; Mt 28:19, 20) 

[Serdecznie pochwalcie pionierów za ich wysiłki w nauczaniu tych, którzy mają „właściwe 
nastawienie serca”] 

Przeanalizujemy cztery dziedziny: 1) Na czym polega skuteczne studium biblijne? 2) Jak ustalić, 
czy osoba studiująca Biblię robi postępy duchowe? 3) Co można zrobić, gdy osoba studiująca 
Biblię napotyka przeszkody na drodze do rozwoju duchowego? 4) Dlaczego to ważne, żeby osoby 
studiujące Biblię widziały waszą radość? 

NA CZYM POLEGA SKUTECZNE STUDIUM BIBLIJNE? (10 min) 
Studium biblijne to program uczenia osoby zainteresowanej prawdy z myślą o tym, żeby została 

nowym uczniem [odczytaj 1 Tesaloniczan 2:13] 
Pytanie: Gdy ktoś jest przekonany, że Biblia jest Słowem Bożym, to jaki wpływ powinny 

wywierać na niego prawdy biblijne, które poznaje? (w16.09 13) 
Nie zadowalaj się zwykłym przekazywaniem informacji. Staraj się raczej docierać do serca 

i pobudzać osobę studiująca Biblię do pielęgnowania więzi z Jehową (be 259, 260) 
Pytanie: Jakie narzędzia i metody osobiście uznajesz za skuteczne, żeby dotrzeć do serca 

osoby studiującej Biblię? [Wszystkie publikacje należące do grupy naszych podstawowych 
narzędzi do nauczania zostały starannie przygotowane i dobrane, by służyć temu celowi] 

Zmiany wymagają czasu, ale nie musi minąć go wiele, by dostrzec, że osoba studiująca Biblię 
szczerze sobie ceni, to czego się uczy (Jak 2:19, 20) 

Paweł po raz pierwszy napisał do Tesaloniczan około roku 50, więc najwyraźniej nie minął 
jeszcze rok od czasu, gdy zaczął tam głosić (Dz 17:2, 4) 

JAK WYZNACZAĆ CELE DUCHOWE I ZACHĘCAĆ DO ICH OSIĄGANIA (20 min) 
Gdy osoby studiujące Biblię nabywają wiedzy i zrozumienia, to powinny dawać dowody, że robią 

postępy pod względem duchowym [odczytaj Jakuba 1:22, 25] 
Ich duchowy wzrost powinien być widoczny, w tym, że (1) zdobywają się na uczynki wiary, 

(2) odrzucają starą osobowość i (3) okazują przymioty, które odpowiadają nowej 

Uwaga dla starszych: 
Spotkanie przeprowadzi w grudniu lub styczniu dwóch nadzorców wyznaczonych przez grono 
starszych. Mogą w nim wziąć udział również inni starsi. Zachęćcie pionierów, żeby z rozwagą 
pomagali szczerze zainteresowanym zmierzać do chrztu. Należy zadbać o to, żeby atmosfera 
była przyjemna, a poruszane myśli praktyczne i zachęcające. W programie spotkania 
uwzględniono film. Jeśli nie jest dostępny w języku zboru, można go wyświetlić w języku, który 
rozumie większość pionierów, lub w ogóle zrezygnować z odtworzenia go 
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Uczynki wiary obejmują modlitwę, codzienne czytanie Biblii, wcześniejsze przygotowywanie się 
do własnego studium Biblii, dzielenie się prawdami biblijnymi z innymi oraz chodzenie na 
zebrania zborowe 

Pytania: Jak możesz zachęcać zainteresowanego, z którym studiujesz Biblię, żeby zwracał się 
do Jehowy w modlitwie? [Daj zainteresowanemu możliwość słuchania, jak w modlitwie 
otwierasz swoje serce przed Jehową. Omów modlitwy zapisane w Biblii (1Sm 1:11; Jon 2:1-9; 
Mt 6:9-13)]. Jak twój zainteresowany może poznać Biblię i wypracować zwyczaj codziennego 
czytania tej Księgi? (nwt 34, 35; w09 1.8 13-18) [Wspomnij, że pionierzy mogą pokazywać 
zainteresowanym, jak korzystać z filmów wprowadzających poszczególne księgi biblijne, żeby 
w ten sposób lepiej poznawali Biblię] 

Pytania: Jak zachęcasz osobę, z którą prowadzisz studium, by dzieliła się tym, czego się uczy? 
Jak ją do tego przygotowujesz? (Ps 9:1, 2) [Pionierzy mogą pomagać zainteresowanym 
postawić sobie następujący cel: zapamiętać jeden werset biblijny z każdego rozdziału lub 
z części publikacji do studium z myślą o tym, by podzielić się nim z członkiem rodziny lub 
przyjacielem (w07 15.1 s. 29, ak. 16; km 5/05 1)]. Jak zachęcasz do uczęszczania na zebrania? 
[Podkreślaj, że uczestniczenie w zebraniach jest formą wielbienia Boga. Dziel się ciekawymi 
myślami z ostatniego zebrania i wywołuj nastrój oczekiwania przed kolejnymi zebraniami. 
Zabieraj na studium różnych głosicieli] 

Gdy osoba studiująca Biblię rozwinie w sobie docenianie dla prawych wymagań Jehowy, to 
powinna chcieć odrzucić starą osobowość i uczynki, które jej odpowiadają [odczytaj Efezjan 
4:22] 

Pytania: Jak możesz pomagać zainteresowanemu walczyć z negatywnymi cechami? 
(w08 15.11 5) Jak możesz pomagać zainteresowanemu przezwyciężać nieczyste praktyki? 
(Ps 97:10; 1Jn 5:3; w17.08 ss. 19-21, ak. 8-16) 

Pozbycie się starej osobowości nie jest możliwe jedynie dzięki własnym siłom; trzeba 
otworzyć umysł i serce i poddać się wpływowi mocy Słowa Bożego i ducha świętego 
(Łk 11:13) 

O tym, że duchowy rozwój się nie zatrzymuje, świadczy okazywanie przymiotów, które 
odpowiadają nowej osobowości [odczytaj Efezjan 4:23, 24] 

Obejmuje to zmianę naszego sposobu myślenia oraz przeobrażanie naszej osobowości, by 
stanowiła odzwierciedlenie pięknych przymiotów Jehowy 

Pytania: Jak pomagacie swoim zainteresowanym rozwijać cierpliwość, życzliwość i pokorę? 
(w17.08 22-26) Dlaczego na rozwój nowej osobowości pozytywnie wpływa obecność na 
chrześcijańskich zebraniach? (1Ko 6:11) Dlaczego niezbędne jest udzielanie ciągłej 
pomocy, nawet po chrzcie? 

O prawdziwych postępach pod względem duchowym świadczy bliska więź z Jehową i styla życia 
cieszący się Jego uznaniem (Gal 5:22, 23; Ef 4:28-30a) 

JAK PRZEZWYCIĘŻAĆ PRZESZKODY NA DRODZE DO ROZWOJU DUCHOWEGO 
(20 min) 
Jeśli po upływie rozsądnej ilości czasu osoba studiująca Biblię nie robi postępów, postaraj się 

ustalić przyczynę 
Na przykład czy naprawdę rozumie materiał oraz to, jak zastosować go w swoim życiu? 

Pytania: Co możesz zrobić, gdy osoba, z którą prowadzisz studium, nie rozumie tego, czego 
się uczy? [Może trzeba zmienić tempo studium albo publikację na jakąś prostszą. Dopytaj, 
czy wolałaby studiować w innym języku. Pokaż jej, jak korzystać ze słownika w trakcie 
przygotowań do studium]. Jeśli osoba studiująca Biblię traci zapał, jakie zmiany można by 
wprowadzić? [Posługuj się przykładami wziętymi z życia, żeby mogła dostrzec praktyczną 
wartość materiału] 
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Aby poruszać serce, naśladuj jasne i proste metody nauczania, którymi posługiwał się Jezus. 
Nie mów zbyt wiele ani rozwlekle (Mt 7:28, 29; Jn 16:12; w07 15.1 s. 28, ak. 11) 

[Odtwórz film Wykonujmy dzieło, jakie wykonywał Jezus — nauczajmy. (4 min). (Patrz 
w tv.jw.org Filmy na życzenie>Nasze zebrania i służba>Metody głoszenia)] 

Pytania: Jaki błąd popełnił brat w pierwszej scence? Dlaczego druga scenka była lepsza? 
Jeśli zainteresowanemu trudno zrozumieć jakieś zagadnienie, poszukaj razem z nim 

dodatkowych informacji, oraz korzystaj z pomocy do nauczania zamieszczonych w naszych 
publikacjach 

Rozwój duchowy osoby studiującej Biblię mogą też hamować problemy emocjonalne lub osobiste 
Pytania: Jak nauczyciel bez wtrącania się w osobiste sprawy zainteresowanego może ustalić, 

czy jego uwagę rozpraszają problemy osobiste lub rodzinne? Jak pomagacie zainteresowanym 
radzić sobie z takimi problemami? 

Nasza służba nie polega na niesieniu pomocy medycznej ani prowadzeniu działalności 
społecznej, dlatego bądź ostrożny, żeby zbytnio nie angażować się w sprawy osobiste 
zainteresowanego 

Zapewniaj duchowe pocieszenie i ukojenie, koncentrując się na Królestwie Bożym, które 
trwale rozwiąże wszystkie bolączki ludzkości (Mt 6:9, 10; 2Ko 1:3-7; Obj 21:4) 

Jeśli osoba studiująca Biblię ma właściwe nastawienie serca, to przyjemność będą jej 
sprawiały duchowe słowa (1Ko 2:11-13) 

Jeśli nie możesz ustalić, co hamuje postępy twojego zainteresowanego, módl się w tej sprawie 
Pomocne może się też okazać zaproszenie na studium doświadczonego głosiciela, starszego 

zboru albo nadzorcy obwodu, którzy mogą mieć swoje spostrzeżenia 
Jezus realistycznie przyznał, że mimo naszych najszczerszych wysiłków nie wszyscy, którzy 

usłyszą orędzie, będą przypominać urodzajną glebę (Łk 8:11-15; w03 1.2 9-13) 
Pytanie: Co można zrobić, jeśli po upływie rozsądnej ilości czasu, serce osoby, z którą 

prowadzisz studium, nadal nie reaguje we właściwy sposób i nie przypomina urodzajnej 
gleby? (1Ko 3:6, 7) 

Możesz podzielić się z nią myślami z Ewangelii według Łukasza 8:11-15 i szczerze 
porozmawiać o jej celach 

Może się ona zgodzić na przerwanie studium do czasu, aż będzie gotowa zrobić postępy 
[Przedstaw myśli z akapitu 4 artykułu zatytułowanego „Prowadźmy owocne studia 

biblijne”, zamieszczonego w Naszej Służbie Królestwa z listopada roku 1988] 
Ciągle szukaj tych, którzy mają właściwe nastawienie serca potrzebne do uzyskania życia 

wiecznego 

PROWADŹCIE STUDIA BIBLIJNE Z RADOŚCIĄ (5 min) 
Stanowicie żywy, przekonujący dowód na to, że wielbienie Boga prowadzi do szczęścia i życia, 

które nie ma sobie równych (Neh 8:10) 
Pozwalajcie, by wasza niekłamana radość znajdowała odzwierciedlenie w tonie waszego głosu, 

gestach i mimice 
Gdy to stosowne, dzielcie się swoimi osobistymi przeżyciami ukazującymi, jak Jehowa lojalnie 

udzielał wam wsparcia, a także podobnymi przeżyciami zamieszczonymi w telewizji 
JW Broadcasting oraz w naszych publikacjach (Ps 63:3; 100:5) 

Gdy osoby studiujące Biblię są naocznymi świadkami radości, której zaznajecie, może to 
niezwykle silnie pobudzić je do robienia postępów duchowych 
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BŁOGOSŁAWIEŃSTWA WYNIKAJĄCE Z POMAGANIA OSOBOM W ZMIERZANIU 
DO ODDANIA SIĘ BOGU I CHRZTU (2 min) 
Gdy pomagamy innym zbliżyć się do Jehowy, zaznajemy nieopisanej radości 

Wszyscy, którzy chronią się w cieniu skrzydeł Jehowy, będą zaznawać wiecznej radości 
(Ps 23:1, 3; 36:7) 

Ceńcie sobie niczym skarb przywilej usługiwania w charakterze pionierów i Bożych 
współpracowników (1Ko 3:9) 

Nieustannie się módlcie o błogosławieństwo Jehowy, by odpowiednio usposobione osoby 
zmierzały do chrztu 
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